
1

Presentación ...................................................................................................   5 
atención las 24 horas  ....................................................................................   7 

URGENCIAS   9 

Urgencias hosPitalarias / clínicas de Urgencias  ...........................................  11 
Urgencias ambUlatorias / Urgencias Permanentes  ........................................  11
Urgencias domiciliarias ..................................................................................   11 
ambUlancias ....................................................................................................   11 

INFORMACIÓN Y NORMAS DE USO  13 

normas de Utilización de los servicios sanitarios .........................................   15 
tarjeta sanitaria adeslas ..............................................................................   17 
oficinas de información y atención al cliente  ...............................................   19 

CUADRO MÉDICO CAPITAL DE PROVINCIA   21 

Cuadro MédiCo por EspECialidad (FaCultativos) 
medicina familiar, medicina general, medicina de cabecera  .........................   23 
Pediatría y PUericUltUra ..................................................................................  24  
enfermería, a.t.s., Practicantes, matronas  .................................................  24 
odontología-estomatología  ..........................................................................  25  
Podologia  .......................................................................................................  25 
alergología, alergia, asma  ...........................................................................  26 
anestesia y reanimación  ................................................................................  26 
angiología y cirUgía vascUlar  .......................................................................  26 
aParato digestivo  ..........................................................................................  26 
cardiología  ....................................................................................................  27
cirUgía cardiovascUlar  ..................................................................................  27
cirUgía general y del aParato digestivo  .......................................................  27 
cirUgía maxilofacial .......................................................................................  27 
cirUgía Pediátrica ............................................................................................   27
cirUgía Plástica y reParadora  .......................................................................   27
cirUgía torácica  .............................................................................................  28
dermatología  .................................................................................................  28 
endocrinología y nUtrición  ............................................................................  28
hematología y hemoteraPia .............................................................................  28
medicina interna  ............................................................................................   28 
nefrología ......................................................................................................  29 
neUmología .....................................................................................................   29
neUrocirUgía  ..................................................................................................  29
neUrología ......................................................................................................  29
obstetricia y ginecología  ..............................................................................  29 
oftalmología  .................................................................................................  30 
oncología médica  ..........................................................................................   30
oncología radioteráPica  ................................................................................  30
otorrinolaringología .....................................................................................  30 
PsiqUiatría .......................................................................................................    31
reUmatología ..................................................................................................    31
traUmatología y ortoPedia .............................................................................   31 

Índice General



2

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

902 200 200

www.adeslas.es

VALLADOLID

CUADRO MÉDICO

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS
Miguel Iscar, 13 - 47001 Valladolid. Telfs.: 983 34 05 88/06 88

Horario de invierno: de lunes a jueves de 9:00 a 14:00 h. Tardes de 16:00 a 18:30 h.
Viernes de 8:00 a 15:00 h.

Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

Urología  .........................................................................................................  32
 

PRUEBAS DIAGNÓSTICAS   32 

análisis clínicos  ............................................................................................   32 
anatomía Patológica  ......................................................................................   32 
diagnóstico Por la imagen  .............................................................................   32 
endoscoPias  ....................................................................................................  33 
medicina nUclear  ...........................................................................................   33 
neUrofisiología clínica  ..................................................................................   33 
PrUebas cardiovascUlares  .............................................................................   33 

TRATAMIENTOS ESPECIALES  34 

aerosolteraPia y ventiloteraPia ......................................................................   34 
rehabilitación ..................................................................................................   34 
PsicoteraPia  ....................................................................................................  34 

CENTROS HOSPITALARIOS   34 

CUADRO MEDICO DE LA PROVINCIA  35  

Poblaciones (orden alfabético)........................................................................    37 

ASISTENCIA NACIONAL   I

INDICES  85



3

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

902 200 200

www.adeslas.es

VALLADOLID

CUADRO MÉDICO

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS
Miguel Iscar, 13 - 47001 Valladolid. Telfs.: 983 34 05 88/06 88

Horario de invierno: de lunes a jueves de 9:00 a 14:00 h. Tardes de 16:00 a 18:30 h.
Viernes de 8:00 a 15:00 h.

Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.



5

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones de
los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los ser-
vicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los pro-
fesionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen todos los procedimientos diagnósticos:
radiología, laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas, en cada provincia, para la asistencia hospitalaria.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos indices alfabéticos:
– Por materias.
– Por médicos y centros.

• En el último capítulo se relacionan los puntos de asistencia del asegurado en toda
España, así como los teléfonos de contacto para emergencias en todo el mundo. 

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puede anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
902 200 200. 



55

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones de
los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los ser-
vicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los pro-
fesionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen todos los procedimientos diagnósticos:
radiología, laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas, en cada provincia, para la asistencia hospitalaria.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos indices alfabéticos:
– Por materias.
– Por médicos y centros.

• En el último capítulo se relacionan los puntos de asistencia del asegurado en toda
España, así como los teléfonos de contacto para emergencias en todo el mundo. 

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puede anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
902 200 200. 



7

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación.

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre nuestros servicios de urgencias médicas.

• Información general sobre el cuadro médico.

• Información de nuestros productos y servicios.

• Contratación de pólizas.

902 200 200

ATENCIÓN EN EL EXTRANJERO

Los asegurados que tienen contratada esta cobertura y necesiten utilizar este servicio,
deberán solicitar la intervención desde el momento del suceso (puedes hacerlo a cobro
revertido), llamando al teléfono de atención permanente en el extranjero que tam-
bién figura en la tarjeta sanitaria. 

34 91 745 32 80

Si estás en el extranjero debes marcar primero el prefijo de acceso a la central inter-
nacional de cada país teniendo que esperar, en algunos de ellos, un segundo tono
antes de marcar el 34 (indicativo nacional de España).



77

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación.

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre nuestros servicios de urgencias médicas.

• Información general sobre el cuadro médico.

• Información de nuestros productos y servicios.

• Contratación de pólizas.

902 200 200

ATENCIÓN EN EL EXTRANJERO

Los asegurados que tienen contratada esta cobertura y necesiten utilizar este servicio,
deberán solicitar la intervención desde el momento del suceso (puedes hacerlo a cobro
revertido), llamando al teléfono de atención permanente en el extranjero que tam-
bién figura en la tarjeta sanitaria. 

34 91 745 32 80

Si estás en el extranjero debes marcar primero el prefijo de acceso a la central inter-
nacional de cada país teniendo que esperar, en algunos de ellos, un segundo tono
antes de marcar el 34 (indicativo nacional de España).



9

SERVICIOS DE URGENCIA

URGENCIAS MEDICAS Y DE ENFERMERIA A DOMICILIO
AMBULANCIAS

902 109 393



99

9

SERVICIOS DE URGENCIA

URGENCIAS MEDICAS Y DE ENFERMERIA A DOMICILIO
AMBULANCIAS

902 109 393





11

URGENCIAS

URGENCIAS 
HOSPITALARIAS / CLINICAS 
DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000

RECOLETAS CAMPO GRANDE
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

URGENCIAS PEDIATRICAS

RECOLETAS CAMPO GRANDE
PL. COLON
983135555

URGENCIAS 
AMBULATORIAS / 
URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS 
ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL VALLADOLID
PL. UNIVERSIDAD 6
902530954
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS MEDICAS

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA

ENFERMERIA

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA

AMBULANCIAS

AMBUIBERICA
902109393

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA



13

INFORMACION Y NORMAS DE USO



13

13

INFORMACION Y NORMAS DE USO



15

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor.

b)  Cirugía ambulatoria.

c)  Internamiento en centro hospitalario.

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: cariotipos, genotipos, inmunohistoquímica, biología
molecular.

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, radiología inter-
vencionista, tomografía por emisión de positrones (PET), resonancia magnética
nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC o Scanner).

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter.

d)  Medicina nuclear.

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos.

f)  Neurofisiología: estudios del sueño.

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias.

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías.

i)  Urología: estudios urodinámicos.

j)  Pruebas genéticas.



1515

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor.

b)  Cirugía ambulatoria.

c)  Internamiento en centro hospitalario.

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: cariotipos, genotipos, inmunohistoquímica, biología
molecular.

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, radiología inter-
vencionista, tomografía por emisión de positrones (PET), resonancia magnética
nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC o Scanner).

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter.

d)  Medicina nuclear.

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos.

f)  Neurofisiología: estudios del sueño.

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias.

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías.

i)  Urología: estudios urodinámicos.

j)  Pruebas genéticas.



16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: quimioterapia, inmunoterapia, cobaltoterapia, radioterapia e isóto-
pos radiactivos.

b) Rehabilitación: todas las técnicas.

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio.

d) Cirugía artroscópica.

e) Litotricia renal.

f) Laserterapia.

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

h) Tratamiento en Unidad de Dolor.

i) Psicoterapia.

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

- en nuestra web www.adeslas.es

- presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas.

- telefónicamente en el 902 200 200.

Antes de solicitar la autorización asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tarjeta
Adeslas.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes con-
sultar en nuestras oficinas o en el 902 200 200.

16 17

En la actualidad la tarjeta sanitaria Adeslas está implantada y es necesario su uso en todo el terri-
torio nacional, tanto en tu provincia de residencia habitual como en cualquier otra provincia por
desplazamiento ocasional.

La Tarjeta Sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesite, cubiertos según las Condiciones Generales de su póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirá una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta,
comuníquelo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 902 200 200 o a cualquiera de
nuestras oficinas. Se anulará la anterior y le enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

ÁMBITO DE IMPLANTACIÓN DE LA TARJETA

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS



16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: quimioterapia, inmunoterapia, cobaltoterapia, radioterapia e isóto-
pos radiactivos.

b) Rehabilitación: todas las técnicas.

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio.

d) Cirugía artroscópica.

e) Litotricia renal.

f) Laserterapia.

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

h) Tratamiento en Unidad de Dolor.

i) Psicoterapia.

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

- en nuestra web www.adeslas.es

- presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas.

- telefónicamente en el 902 200 200.

Antes de solicitar la autorización asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tarjeta
Adeslas.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes con-
sultar en nuestras oficinas o en el 902 200 200.

1717

En la actualidad la tarjeta sanitaria Adeslas está implantada y es necesario su uso en todo el terri-
torio nacional, tanto en tu provincia de residencia habitual como en cualquier otra provincia por
desplazamiento ocasional.

La Tarjeta Sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesite, cubiertos según las Condiciones Generales de su póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirá una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta,
comuníquelo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 902 200 200 o a cualquiera de
nuestras oficinas. Se anulará la anterior y le enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

ÁMBITO DE IMPLANTACIÓN DE LA TARJETA

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS



19

OFICINAS DE INFORMACION 
Y ATENCION AL CLIENTE

DELEGACION ADESLAS VALLADOLID

MIGUEL ISCAR, 13                                                                983 34 05 88
                                                                                              983 34 06 88

HORARIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE:

VERANO:                             DEL 16 DE JUNIO AL 15 DE SEPTIEMBRE:
                                            DE LUNES A VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

INVIERNO:                           DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 15 DE JUNIO:
                                            DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 14,00 H Y DE 16,00 A 18,30 H.

                                            VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.                         



1919

OFICINAS DE INFORMACION 
Y ATENCION AL CLIENTE

DELEGACION ADESLAS VALLADOLID

MIGUEL ISCAR, 13                                                                983 34 05 88
                                                                                              983 34 06 88

HORARIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE:

VERANO:                             DEL 16 DE JUNIO AL 15 DE SEPTIEMBRE:
                                            DE LUNES A VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

INVIERNO:                           DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 15 DE JUNIO:
                                            DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 14,00 H Y DE 16,00 A 18,30 H.

                                            VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.                         



21

CUADRO MEDICO CAPITAL DE PROVINCIA



2121

CUADRO MEDICO CAPITAL DE PROVINCIA





23

MEDICINA FAMILIAR

47001

DR. ALVAREZ MARTINEZ, REGINO
PL. ESPAÑA 10 PLT 3 PTA IZ
983308270
DIARIO DE 9,30 A 13,00 H. Y DE 16,00 A 
19,30 H. CITA PREVIA. 

DR. GONZALEZ ANTON, GUILLERMO
C. MIGUEL ISCAR 16 PTL 2 PLT 1 PTA D
983213833
DE L. A V. DE 10:00 A 13:00 Y DE 17:00 A 
20:00. CITA PREVIA.

DR. PASTRANA PASTRANA, FIDEL
C. MIGUEL ISCAR 16 PLT 5 PJ RAMON 
MARTIN
983306043 983333225
DIARIO 18,00 H. CITA PREVIA. 

47003

CENTRO MEDICO SAN PABLO
DR. FERNANDEZ DE FRUTOS, FCO. 
JAVIER
DR. VALDIVIESO MARTINEZ, TIRSO
C. ESTRECHA 9
983266270
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00. CITA PREVIA. 

DR. GRAJAL RODRIGUEZ, MANUEL
C. ANGUSTIAS 17 PLT 1 PTA IZ
983252907
DIARIO DE 10,30 A 13,00 H. 
CITA PREVIA.

RECOLETAS FELIPE II
DR. CARRERO CALABOR, PABLO
C. FELIPE II 9
983358000

47004

DR. LOPEZ MATIA, JOSE M.
C. PANADEROS 42 PLT BJ
983213713
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DR. DOMINGUEZ RECIO, ALBERTO
DR. RODRIGUEZ LOPEZ, PABLO 
MANUEL
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

47006

DR. ARAGON PEÑA, ANTONIO
Pº. ZORRILLA 48 PLT 5 PTA C
983375945
CITA PREVIA.

DR. CARRERO MUÑOZ, PABLO
C. PUENTE COLGANTE 44 PLT 4 PTA G
983237897
DIARIO DE 18,00 A 19,30 H.
CITA PREVIA. 

GABINETE MEDICO  
“LAS MERCEDES”
DR. MERINO GARCIA, LUIS CARLOS
DRA. PEREZ NAVA, ROSA M
DR. GARCIA VELEZ, FCO. JAVIER
Pº. ZORRILLA 94 PLT 1 PTA B
983273812
DE L. A V. DE 11:00 A 13:30 Y DE 17:00 A 
19:30. CITA PREVIA. 

POLICLINICA MEDICA HIPOCRATES, 
S.L.
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA.

47007

DR. GRANDA JUESAS, JUAN 
MANUEL
C. ALVAREZ TALADRIZ 4 PLT 2 PTA C
983277991 673665903
DIARIO DE 17,30 A 18,30 H. CITA PREVIA. 

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DRA. GUTIERREZ MARTIN, ELENA
PL. COLON
983135555

DR. SANZ MARTIN, CARLOS
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. ALONSO
VILLALOBOS MARTIN, LUIS M.
DR. FORMOSO NIETO, JOSE
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700

47008

CLINICA SUR
DR. MORANTE ZUMAQUE, ALBERTO
DRA. VIZCAINO MARTIN, MANUELA
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

DRA. LOPEZ ARAMBURU, MARIA 
ANGELES
Pº. DE ZORRILLA 127 PLT 1 PTA A
983474791
DE L. A V. DE 17:00 A 19:00. CITA PREVIA. 

47009

DR. ARRANZ ANES, CARLOS J.
C. MORENA 6 PLT 1 PTA D
983359994
DE L. A V. DE 11:30 A 13:30 Y DE 19:00 A 
20:00. CITA PREVIA. 

DR. GARCIA GOMEZ, ANGEL
C. DARSENA 5 PLT BJ
983336622 983374773
DE L. A V. DE 16:30 A 18:00. CITA PREVIA. 

47010

DR. DE LA CRUZ MENDINUETA, 
ANDRES
C. SANTA TERESA 7 PLT 5 PTA A
983258588 983252829
DE L. A V. DE 14:30 A 18:00. CITA PREVIA. 

47012

DR. BLANCO GARCIA, JOSE 
EDUARDO
C. PATO 1
983391477
DIARIO DE 17,00 A 18,30 H. CITA PREVIA. 

47013

DR. GALACHE DE DIOS, JOSE JAVIER
C. ARCA REAL 40 PLT 1
983230333
LUNES A JUEVES DE 16,00 A 19,00 
H.VIERNES DE 12,00 A 14,00 H.  
CITA PREVIA.

47014

DR. DE ANDRES PEREZ, VIRGILIO
AVDA. DE SALAMANCA 15 PLT 2
657975712
DE L. A V. DE 19:00 A 20:00. CITA PREVIA. 

DR. HIDALGO GALLEGO, IGNACIO
CENTRO MEDICO SAN JOSE
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12 PLT BJ
983353556
MAÑANAS DE 10,30 A 13,30 H.TARDES DE 
17,30 A 20,00 H.

DR. HOLGADO CASADO, MIGUEL
C. HERNANDO DE ACUÑA 31 PLT 2 PTA C
983379616 615705608
CITA PREVIA. DIARIO AVISOS 
DOMICILIARIOS AL 615705608



24

DR. MATIA PORTILLA, ALFONSO
CONSULTORIO MÉDICO ”MONTESOL”.
C. NUÑEZ DE GUZMAN 6 PLT BJ 
PARQUESOL
983354614
DIARIO DE 18,00 A 20,00 H. CITA PREVIA. 

PARQUESOL SALUD S.L.P.
DRA. SAIZ BILBAO, MARIA LUISA
DR. HAMBARDZUMYAN, ARMEN
C. HERNANDO DE ACUÑA 45 PLT BJ
983080284
DE L. A V. DE 08:00 A 22:00. CITA PREVIA. 

DR. RODRIGUEZ CABRERA, LUIS 
MIGUEL
CENTRO MEDICO SAN JOSE
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12 PLT BJ
983353556
MAÑANAS DE 10,30 A 13,30 H.TARDES DE 
17,30 A 20,00 H.

DR. ROLDAN VALERO, AURELIO
CENTRO MEDICO SAN JOSE
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12 PLT BJ
983353556
CITA PREVIA.

47015

CLINICA VILLA DEL PRADO
DRA. SAIZ BILBAO, MARIA LUISA
C. MONASTERIO S MILLAN DE LA 
COGOLLA 6 PLT BJ
983383330 983383331

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

47002

HOSPITAL SAGRADO CORAZON
DR. MACIAS PARDAL, JAVIER
C. FIDEL RECIO 1
983299000
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN MANTECON, TERESA
C. FRAY LUIS DE LEON 22 ESC IZ PLT 2 
PTA C
983210186 983397482
DE L. A V. DE 13:00 A 15:00. CITA PREVIA. 

DR. PEREÑA VICENTE, JOSE I.
C. LOPEZ GOMEZ 19 PLT 4 PTA DR
983305139
DIARIO DE 16,00 A 20,00 H.
CITA PREVIA. 

47003

DRA. PALACIN MINGUEZ, EVA M
PL. PONIENTE 6 PLT 3 PTA B
983342607
DE L. A V. DE 10:00 A 13:00 Y DE 16:30 A 
20:00. CITA PREVIA. 

RECOLETAS FELIPE II
DR. RUIZ MIGUEL, CESAR
C. FELIPE II 9
983358000

47004

DRA. HERMOSO LOPEZ, FLORINDA
C. ACERA RECOLETOS 8 PLT BJ
983136600

DR. VELASCO GUTIERREZ, FEDERICO
C. DOS DE MAYO 8 PLT 7 PTA A
983306179 983331957
CITA PREVIA.

47006

DR. DIEZ CANTALAPIEDRA, JOSE 
MARIA
C. FRANCISCO SUAREZ 7
983378325
L. M. J. Y V. DE 16:00 A 19:00 CITA PREVIA. 

47007

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. ALVAREZ MELERO, JUAN RAMON
DRA. DIEZ MONGE, NURIA
DR. ROMERO VAZQUEZ
GULIAS, DIMAS
DR. MESA RIQUELME, LUIS ANTONIO
DRA. SALCEDO MORA, XAMILA BELL
DRA. HERMOSO LOPEZ, FLORINDA
DR. GARCIA VILLAR, DANIEL
DRA. GONZALEZ ALONSO, M 
VICTORIA
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. REDONDO GRANADO, M JESUS
DRA. HIGUERA GONZALEZ, M 
BLANCA NURIA
DRA. IMAZ RONCERO, ANA
DRA. ALONSO ESPINOSA, RAQUEL
DRA. GRANDE ALVAREZ, REYES
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700
CITA PREVIA

47008

CLINICA SUR
DRA. DEL RIO LOPEZ, ANA MARIA
DR. MOUSSALLEM DIMIAN, ASSAF
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952
CITA PREVIA.

47014

PARQUESOL SALUD S.L.P.
DR. VILLAGOMEZ HIDALGO, 
FRANCISCO
C. HERNANDO DE ACUÑA 45 PLT BJ
983080284

47015

CLINICA VILLA DEL PRADO
DR. MACIAS PARDAL, JAVIER
C. MONASTERIO S MILLAN DE LA 
COGOLLA 6 PLT BJ
983383330 983383331

ENFERMERIA

47002

HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000

SR. SAHAGUN MUÑOZ, ANTONIO
C. SANTUARIO 17 PLT 1
983200743
DE L. A V. DE 20:00 A 21:00. CITA PREVIA. 

SRTA. SAHAGUN OLEA, MARTA
C. SANTUARIO 17 PLT 1
983200743
DE L. A V. DE 20:00 A 21:00. CITA PREVIA. 

47003

CENTRO MEDICO SAN PABLO
C. ESTRECHA 9
983266270

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

47004

CENTRO RECOLETOS 8
C. ACERA DE RECOLETOS 8
983136600
CITA PREVIA.



25

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

RECOLETAS PARACELSO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

47005

SR. MIGUEL HERGUEDAS, EUGENIO
C. COLON 17
983392690 677829169
CITA PREVIA.

47006

GABINETE MEDICO  
“LAS MERCEDES”
Pº. ZORRILLA 94 PLT 1 PTA B
983273812
H.SABADOS DE 11:00 A 11:30. H DE L. A V. 
19:30 A 20:30

POLICLINICA MEDICA HIPOCRATES, 
S.L.
C. RECOLETAS 7
983308265

47007

RECOLETAS CAMPO GRANDE
PL. COLON
983135555

VALLADOLID SALUD, S.L.
SRA. ALVAREZ RIO, VIRGINIA
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700

47008

CLINICA SUR
SRA. HERNANDEZ LEBRERO, HELGA
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

47014

PARQUESOL SALUD S.L.P.
C. HERNANDO DE ACUÑA 45 PLT BJ
983080284 983635003
DE L. A V. DE 08:00 A 22:00. CITA PREVIA. 

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

47001
IMPLADENT DENTAL SL
DR. SOLA ALONSO, JAVIER GABRIEL
C. CONSTITUCION 10 PLT 3 PTA DR
983309302

DR. NIETO CANO, LUIS MANUEL
C. PASION 10 PLT 3
983353337
DE L. A V. DE 10:00 A 13:30 Y DE 16:00 A 
20:00. CITA PREVIA. 

47002

ADESLAS DENTAL VALLADOLID
PL. UNIVERSIDAD 6
902530954
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00. CITA PREVIA. 

47003

DRA. GARCIA PASCUAL, MARTA
C. ESGUEVA 6 PLT 2 PTA DR
983397324
DIARIO DE 9,00 A 14,00 Y DE 17,00 A 20,00 
H. CITA PREVIA. 

47004

DR. BARRIGON VAZQUEZ, JUAN 
CARLOS
C. DOS DE MAYO 13 ESC DR PLT 5 PTA C
983397823
DIARIO DE 16,30 A 20,30 H. CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL PASAJE 2, S. L.
C. GENERAL RUIZ 2 CLINICA DENTAL
983391822

47006

DR. MARTINEZ CASASECA, VICTOR 
MANUEL
Pº. DE ZORRILLA 34 PLT 6 PTA E
983374631
CITA PREVIA.

47007

DR. ROMERO GOMEZ, ANTONIO 
CARLOS
C. SAN JOSE 12 PLT BJ
983235324
CITA PREVIA.

47008

DRA. FERNANDEZ MILETI, SILVINA
Pº. DE ZORRILLA 209 PLT BJ
983246339
CITA PREVIA.

47010

DR. PUERTAS GOMEZ, MARTIN
C. PORTILLO DE BALBOA 31 BL LOC
983268207
LUNES Y MARTES DE 9,45 A 14,00 Y DE 
16,30 A 20,30 H. MIERCOLES, JUEVES Y 
VIERNES DE 9,45 A 17,30 H. CITA PREVIA.

47014

DR. PASTOR CASAS, JAVIER
C. HERNANDO DE ACUÑA 27 PLT 1 PTA K
983371626
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

47001

SR. DOMINGUEZ HERREROS, DIEGO
PL. MARTI Y MONSO 5 PLT 3 PZ COCA
983336153
CITA PREVIA.

CLINICA MENDELL, S.L.
SRA. PIZARRO VILLAR, NOELIA
C. MIGUEL ISCAR 3 PLT 2 PTA IZ
983375029
CITA PREVIA.

47002

SR. ESCARDA ALONSO, HILARIO
PL. FUENTE DORADA 17 PLT 2 PTA A
983379990

47003

SR. DUEÑAS SASTRE, EDUARDO
C. EMPECINADO 11 PLT BJ
983266270
CITA PREVIA.

47004

CENTRO RECOLETOS 8
C. ACERA DE RECOLETOS 8
983136600

RECOLETAS PARACELSO
SR. SIMON PEREZ, EDUARDO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327



26

47008

CLINICA SUR
SR. HERNANDEZ RICO, ABEL
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

ALERGOLOGIA
DRA. ALONSO GOMEZ, ALICIA
C. SAN LORENZO 9 PLT 1 PTA IZ
983338220
CITA PREVIA.

CLINICA SUR
DR. GARCIA ORTIZ, JOSE CARLOS
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

DR. CUESTA HERRANZ, CARLOS
C. FIDEL RECIO 1
983299000
CITA PREVIA.

DR. CUESTA HERRANZ, CARLOS
CENTRO MEDICO SAN JOSE
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12 PLT BJ 
HUERTA DEL REY
983353556
CITA PREVIA.

DRA. DEL CAÑO MORATINOS, ANA
C. PAULINA HARRIET 11 PLT BJ
983358651

DR. FERNANDEZ GARCIA, ANTONIO
C. MURO 10 PLT 3 PTA F
983205276 983309613
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN DEL CAMPO, M OLGA
C. ESTRECHA 9 PLT BJ
983266270
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN HERNANDEZ, GEMMA
C. PANADEROS 42 PLT BJ
983213713
CITA PREVIA.

POLICLINICA MEDICA HIPOCRATES, 
S.L.
DR. SANCHEZ ALONSO, ALEJANDRO
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DR. CUESTA HERRANZ, CARLOS
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. MARTIN HERNANDEZ, GEMMA
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700
CITA PREVIA

ALERGOLOGIA INFANTIL

DRA. ALONSO GOMEZ, ALICIA
C. SAN LORENZO 9 PLT 1 PTA IZ
983338220
CITA PREVIA.

ANESTESIA Y 
REANIMACION
DR. ALDECOA ALVAREZ-
SANTULLANO, CESAR

DR. ALVAREZ MEDRANO, JOSE 
IGNACIO

ARD DOLOR, S. L.

DR. CALVO FERNANDEZ, JULIO

DR. CUADRADO ORDAX, AMADEO

DR. CUENCA GARCIA, ISRAEL

DRA. ESTREMERA GUTIERREZ, M 
BLANCA

DR. FERNANDEZ RODRIGO, 
BIENVENIDO

DR. HERNANDEZ MARTIN, DAVID

DR. HERRERO PEREZ, JESUS MARIA

DR. LLORENTE DE LA FUENTE, 
ALBERTO

DR. MARTINEZ ESCRIBANO, AGUSTIN

DR. MUÑOZ FERNANDEZ, RUFINO

DRA. PEREZ GONZALEZ, M DEL 
ROCIO

RECOLETAS CAMPO GRANDE

RECOLETAS FELIPE II

RECOLETAS PARACELSO

DR. RICO FEIJOO, JESUS

DR. RODRIGUEZ CANO, ANTONIO

DRA. RODRIGUEZ CERON, M GEMA

DRA. RODRIGUEZ CIMARRA, ANA 
ISABEL

DRA. SANZ DE LEON, MARIA JESUS

DR. TAMAYO GOMEZ, EDUARDO

DR. VACA MIGUEL, JUAN M.

DRA. VAQUERO PEREZ, LAURA

ANGIOLOGIA Y 
CIRUGIA VASCULAR
DR. CARRERA DIAZ, SANTIAGO
C. GENERAL RUIZ 6 PLT 1 PTA IZ
983307893 983297111
CITA PREVIA.

DR. REVILLA CALAVIA, ALVARO
C. ESTRECHA 9 PLT BJ
983266270

DR. GUTIERREZ ALONSO, VICENTE
Pº. DE ZORRILLA 34 PLT 5 PTA E
983475188 983331180
CITA PREVIA.

DR. LARRAÑAGA CALVO, JOSE 
RAMON
C. HEROES DEL ALCAZAR 4 PLT 5 PTA B
983358171 983330333
DIARIO MAÑANA Y TARDE. CITA PREVIA. 

DR. MARTIN PEDROSA, JOSE MIGUEL
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT 1 OF B
983212922
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. GUTIERREZ ALONSO, VICENTE
PL. COLON
983135555

APARATO DIGESTIVO
DR. ATIENZA SANCHEZ, RAMON
C. DUQUE DE LA VICTORIA 13 PLT 3 PTA C
983290362 638779130
CITA PREVIA.

DRA. GIL SIMON, PAULA
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983299000
TARDES CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. PEREZ MIRANDA CASTILLO, 
MANUEL
DR. DE LA SERNA HIGUERA, CARLOS
DRA. DIEZ REDONDO, MARIA PILAR
PL. COLON
983135555

RECOLETAS PARACELSO
DRA. MATA ROMAN, LAURA
C. GENERAL RUIZ 4
983390327



27

CARDIOLOGIA
DR. BRATOS PEREZ, JOSE L.
C. MARINA ESCOBAR 5 PLT 4 PTA C
983301660
L. M. X. Y J. DE 17,00 A 19,00 H.  
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. RUBIO NAVARRO, CARLOS 
MARIA
DR. FERNANDEZ AVILES, FRANCISCO
DR. SAN ROMAN CALVAR, ALBERTO
DR. ISAZA ARANA, SEBASTIAN
DR. LOPEZ DIAZ, JAVIER
DRA. REVILLA ORONEA, ANA
DRA. VARVARO PARDO, GRETEL
DR. DE LA FUENTE GALAN, LUIS
DRA. VERA PERNASETTI, LUCIA
PL. COLON
983135555

RECOLETAS PARACELSO
DR. MUÑOZ SAN JOSE, JUAN 
CARLOS
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DR. TORRES ROMERO, JUSTO
C. MURO 12 PLT 9 PTA B
983307367
DIARIA. CITA PREVIA.

DR. VEGA BARBADO, JOSE LUIS
C. GALATEA 1 PLT 1 PTA IZ
983307803 983300813
CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA INFANTIL

DR. CENTENO MALFAZ, FERNANDO
C. SANTIAGO 16 PLT 4 PTA D
983333150
CITA PREVIA.

CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR
RECOLETAS CAMPO GRANDE
DRA. ARCE RAMOS, NURIA
DR. LAGUNA, GREGORIO
DR. DOMINGO ECHEVARRIA 
URIBARRI, JOSE RAMON
DR. DI STEFANO, SALVATORE
PL. COLON
983135555

CIRUGIA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO
DR. ASENSIO DE LA SIERRA, ELADIO
Pº. DE ZORRILLA 90 PLT 1 PTA B
983235801
CITA PREVIA.

DR. CABEZUDO SAN JOSE, LUIS 
RAMON
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO SAN PABLO
C. ESTRECHA 9
983266270
CITA PREVIA.

DRA. DE CASTRO MARINAS, M MAR
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983208400
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ PEREA, JESUS
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983380440
CITA PREVIA.

DR. PELAZ SALOMON, ALEJANDRO
C. RECOLETAS 7 PLT BJ
983308265
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. HERRERA KOK, JOHNN HENRY
DR. ARENAL VERA, JUAN JOSE
DR. LOUREDO MENDEZ, ANGEL 
MARTIN
DR. PELAZ SALOMON, ALEJANDRO
DR. MONTES MANRIQUE, MARIO 
ALBERTO
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
DR. ASENSIO DE LA SIERRA, ELADIO
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
DR. ASENSIO DE LA SIERRA, ELADIO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DR. SANCHEZ GONZALEZ, JAVIER
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700
CITA PREVIA

CIRUGIA 
MAXILOFACIAL
DR. CRESPO RUEDA, GONZALO
C. LOPEZ GOMEZ 11 PLT BJ
983304831
CITA PREVIA.

DR. MARCOS SANCHEZ, OSCAR
CLINICA DENTAL PASAJE 2, S. L.
C. GENERAL RUIZ 2 CLINICA DENTAL
983391822

DR. SANCHEZ CUELLAR, LUIS 
ANTONIO
C. ATRIO DE SANTIAGO 7 PLT 1 PTA B
983390664
TARDES DE 16.00 A 20.00 H. CITA PREVIA.

DR. SANTOS OLLER, JUAN
Pº. ZORRILLA 4 PLT 4
983343639
LUNES A JUEVES DE 10,00 A 14,00 Y DE 
17,00 A 21,00 H.VIERNES DE 9,00 A 15,00 
H. CITA PREVIA.

CIRUGIA 
PEDIATRICA
RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. GUTIERREZ DUEÑAS, JOSE 
MANUEL
PL. COLON
983135555

CIRUGIA PLASTICA Y 
REPARADORA
DR. BENGOECHEA BEEBY, MICHAEL
C. ESTRECHA 9 PLT BJ
983266270
CITA PREVIA.

DR. LAJO RIVERA, LUIS ALBERTO
Pº HOSPITAL MILITAR 23 PLT 3 PTA Ñ
983377282 659862578
CITA PREVIA.

DR. NUÑEZ ORDUÑA, EDUARDO
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA.



28

DR. ROMERO DOMINGUEZ, RAFAEL
HOSPITAL SAGRADO CORAZON 
C. FIDEL RECIO 1
983210055
CITA PREVIA.

CIRUGIA TORACICA
DR. DUQUE MEDINA, JOSE LUIS
C. INDIA S-N PTL 2 PLT 1 PTA D (ESQ. 
PUENTE COLGANTE)
983221217
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA
CENTRO MEDICO SAN PABLO
DRA. MUÑOZ FERNÁNDEZ
LOMANA, CRISTINA
C. ESTRECHA 9
983266270
CITA PREVIA.

CLINICA SUR
DR. NUÑEZ DOMINGUEZ, JUAN 
ANTONIO
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

DRA. DE PEDRO HERRERO, Mª 
TERESA
C. GAMAZO 11 PLT 2 PTA A
983203296

GABINETE MEDICO  
“LAS MERCEDES”
DRA. TORRERO ANTON, M 
VISITACION
Pº. ZORRILLA 94 PLT 1 PTA B
983273812
CITA PREVIA.

DRA. MANCHADO LOPEZ, PILAR
C. ARRIBAS 18 PLT 3 PTA DR
983307429
L. M. X. Y J. DE 16:00 A 20:00. 
CITA PREVIA. 

DR. MARINO HARRISON, JOSE M.
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000 983371010
CITA PREVIA.

DRA. NUÑEZ CABEZON, MARIA
Pº. PASEO ISABEL LA CATOLICA 6 PLT BJ
983371321 983379061
L.X. Y V. DE 16.00 A 18.30 H. CITA PREVIA.

DR. POZO ROMAN, TOMAS
C. ALONSO PESQUERA 3 PLT 1 PTA E
983294602
L. M. Y J. DE 17:30 A 19:30. CITA PREVIA. 

RECOLETAS PARACELSO
DRA. CUADRADO DEL VALLE, M. 
CONCEPCION
DRA. SAMANIEGO PUENTE, ELISA
DR. TEJERINA GARCIA,  
JOSE ANTONIO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DR. SANCHEZ MIRALLES, ENRIQUE
Pº. PASEO ISABEL LA CATOLICA 6 PLT BJ
983371321 983379061
CITA PREVIA.

DRA. SANCHEZ VELICIA, LAURA
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983208400
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DRA. SAMANIEGO PUENTE, ELISA
DRA. CUADRADO DEL VALLE, M. 
CONCEPCION
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700

DRA. VILLAR FRANCOS, M LUISA
Pº. DE ZORRILLA 4 PLT 2 PTA DR
983373191
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y 
NUTRICION
CLINICA SUR
DRA. CRESPO SOTO, M CRISTINA
DRA. URBON LOPEZ DE LINARES, 
LIDIA
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. CUELLAR OLMEDO, LUIS ANGEL
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700

DRA. VILLAR BONET, AURELIA
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA.

DR. ZURRO HERNANDEZ, JOSE
C. MURO 16 PLT 3 PTA B
983397206
CITA PREVIA.

HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA
DR. BORREGO BARQUERO, DANIEL
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1 PLT BJ
983231722
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. BORREGO BARQUERO, DANIEL
PL. COLON
983135555

MEDICINA INTERNA
CENTRO MEDICO SAN PABLO
DR. DEL POZO PEREZ, MIGUEL 
ANGEL
C. ESTRECHA 9
983266270

DRA. LOPEZ TABERA, M ADELA
C. FIDEL RECIO 4 PLT 1 PTA A
983304607
TARDES DE LUNES A JUEVES.  
CITA PREVIA.

DR. OSTOLAZA VAZQUEZ, JOSE 
MIGUEL
PL. UNIVERSIDAD 7 PLT 1 PTA J PJ
983399639 983302984
CITA PREVIA.

POLICLINICA MEDICA HIPOCRATES, 
S.L.
DR. DELGADO MORALES, JOSE LUIS
C. RECOLETAS 7
983308265

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DRA. PASCUAL ALONSO, TERESA
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
DR. RODRIGUEZ GALINDO, RAUL
DRA. FERNANDEZ MARTINEZ, ISABEL
DRA. ADALIA MARTIN, BEATRIZ
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
DR. SAN SEGUNDO BARROSO, 
DIONISIO
DR. INGLADA GALIANA, LUIS
C. GENERAL RUIZ 4
983390327



29

DR. SAN SEGUNDO BARROSO, 
DIONISIO
C. SAN LORENZO 9 PLT 1 PTA IZ
983338220

NEFROLOGIA
DRA. FERNANDEZ CARBAJO, 
BEATRIZ
C. FIDEL RECIO 1 HOSPITAL SAGRADO 
CORAZON
983208400

RECOLETAS PARACELSO
DR. SAN SEGUNDO BARROSO, 
DIONISIO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DR. SAN SEGUNDO BARROSO, 
DIONISIO
C. SAN LORENZO 9 PLT 1 PTA IZ
983338220
CITA PREVIA.

NEUMOLOGIA
CENTRO MEDICO SAN PABLO
DR. ROIG FIGUEROA, VICENTE JOSE
C. EMPECINADO 11 PLT BJ
983268753

RECOLETAS PARACELSO
DRA. CARTON SANCHEZ, MARIA 
BEATRIZ
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DRA. RODRIGUEZ CARRERA, M ELIDA
C. DIVINA PASTORA 4 PLT 4 PTA IZ
983308498
LUNES A JUEVES. CITA PREVIA.

NEUROCIRUGIA
RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. SANTOS BENITEZ, HUGO
PL. COLON
983135555

RECOLETAS PARACELSO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

NEUROLOGIA
DR. BENDITO GONZALEZ, CARLOS
Pº. DE ZORRILLA 94 PLT 1 PTA B
983273812
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO SAN PABLO
DRA. BARTOLOME ALBISTEGUI, 
TERESA
C. EMPECINADO 11 PLT BJ
983268753

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA
DR. ARQUEROS ALVAREZ, JUAN JOSE
C. VEINTE DE FEBRERO 5 PLT ENT
983343597
CITA PREVIA.

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
DRA. CORRAL PRADA, BEATRIZ
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
DRA. COSTA MARTINEZ, GLORIA
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
DRA. GARCIA SANCHEZ, MARIA MAR
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
DRA. HERNANDEZ CESTEROS, ANA
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
DRA. SANCHEZ GUTIERREZ, MARINA
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
DR. SANTAOLAYA GALLARDO, ANGEL
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
DRA. T. VICENTE, VIOLETA
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

CLINICA SUR
DRA. MUÑOZ LEDESMA, ANA MARIA
DR. RAMOS NIETO, FRANCISCO J.
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

CLINICA VILLA DEL PRADO
DR. MAYOR GONZALEZ, JOSE 
MANUEL
C. MONASTERIO S MILLAN DE LA 
COGOLLA 6 PLT BJ
983383330 983383331

DRA. CORDOVES POLO, M JESUS
C. GAMAZO 4 PLT 7 PTA A
983300394
MARTES, MIÉRCOLES Y VIERNES DE 9.30 
A 13.30 H.LUNES DE 17.00 A 21.00 H.  
CITA PREVIA.

DR. DE NICOLAS VALLEJO, MANUEL
PL. SANTA CRUZ 2 PLT BJ PTA A
983207834
DE L. A V. DE 16:00 A 19:00
CITA PREVIA. 

DR. GONZALEZ MARTIN, JOSE 
IGNACIO
C. CLAUDIO MOYANO 28 PLT 1 PTA IZ
983202222
CITA PREVIA.

DRA. HERNANDEZ FRIAS, 
CONCEPCION
C. FIDEL RECIO 1
983208400
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ MENENDEZ, MANUEL
PJE. DE LA MARQUESINA 24
983302929
CITA PREVIA.

DR. MARINA GARCIA-TUÑON, 
CARLOS
PL. MARTI Y MONSO 5 PLT 7 PTA A
983337578
DIARIO DE 16,00 A 18,00 H.
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ MAZARIEGOS, 
ANTONIO
C. COLMENARES 10 PLT 2 PTA IZ
983211931
CITA PREVIA.

DR. MOLINA MORAL, ADOLFO
PL. DE LOS ARCES 3 PLT 1 PTA B
983358673
CITA PREVIA.

DRA. MULAS GAGO, M LUZ
C. FRAY LUIS DE LEON 26 PLT 1 PTA A
983399693
CITA PREVIA.



30

DRA. PEREZ MIGUEL, ANA MARIA
C. MANUEL AZAÑA 60 PLT 3 PTA K
983378918 627204143
M. DE 08:00 A 14:00 J. DE 12:00 A 14:00 V. 
DE 17:00 A 20:30. CITA PREVIA. 

DRA. PUERTAS RUIZ, EMMA
Pº. ARCO LADRILLO 4
983233932
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DRA. NAVARRO MONJE, TERESA
DR. RAMOS NIETO, FRANCISCO J.
DRA. REDONDO LLORENTE, MARIA 
CRISTINA
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
J. DE 16:00 A 18:00. CITA PREVIA. 

DRA. REDONDO LLORENTE, MARIA 
CRISTINA
C. FRANCISCO ZARANDONA 10 PLT 1 
PTA A
983371231
TARDES CITA PREVIA

DR. SANCHEZ DEL RIO, MANUEL
Pº. ZORRILLA 3 PLT 7 PTA C
983235999 983225508
CITA PREVIA.

DRA. SANZ CID, MARTA
C. ATRIO DE SANTIAGO 7 PLT 1 PTA A
983395627
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. RAMOS NIETO, FRANCISCO J.
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700

DR. VAZQUEZ CAMINO, FERNANDO
C. FRANCISCO ZARANDONA 10 PLT 1
661987745
DE L. A V. DE 17:00 A 20:00. CITA PREVIA. 

DR. ZURITA VILLAMUZA, VICTOR
C. GAMAZO 2 PLT 4 PTA I
983303948 983211991
DIARIA. CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA
DRA. ANGULO LABANDA, SOLEDAD
C. SANTIAGO 13 PLT 2 PTA C
983377788
CITA PREVIA.

CENTRO OFTALMOLOGICO 
CASTELLANO, S.L.
C. CLAUDIO MOYANO 1 PLT 1 PTA IZ
983203614 983351323

CLINICA SUR
DR. GARCIA CALVO, RAMIRO
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

DR. ALCUAZ HIDALGO, ALEJANDRO
PL. MADRID 7 PLT BJ
983378930 983381410
DE L. A V. DE 16:00 A 20:00. CITA PREVIA. 

DR. GARCIA ALVAREZ, CIRO
C. PANADEROS 42 PLT BJ
983213713
CITA PREVIA.

DR. GIRALDO ARGÜELLO, ANTONIO
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983208400 617440046
M. X. Y V. DE 16:30 A 20:00. CITA PREVIA. 

DRA. GONZALEZ CAMELL, ISABEL
C. SANTIAGO 16 PLT 4 PTA DR
983333150
CITA PREVIA.

DR. GUERRA GONZALEZ, 
ALEJANDRO
CENTRO DE ESPECIALIDADES 
OFTALMOLÓGICAS. CEOCYL.
PL. DE TENERIAS 5
983336700
CITA PREVIA.

DR. GUERRA GONZALEZ, 
ALEJANDRO
CENTRO DE ESPECIALIDADES 
OFTALMOLÓGICAS. CEOCYL.
C. MARTINEZ VILLERGAS 6 PLT ENT PTA 
IZ PARQUESOL
983381327
CITA PREVIA.

I.O.B.A.(INST.UNIV.DE OFTALM.
APLICADA
CA. DEL CEMENTERIO FRENTE C VUELO
983423559
DIARIO DE 9,00 A 21,00 H.
CITA PREVIA. 

DRA. MANZANAS LEAL, LUCIA
CENTRO DE ESPECIALIDADES 
OFTALMOLÓGICAS. CEOCYL. 
PL. DE TENERIAS 5
983336700
CITA PREVIA.

DR. MATEU GARCIA, CARLOS
CENTRO DE ESPECIALIDADES 
OFTALMOLÓGICAS. CEOCYL.
PL. DE TENERIAS 5
983336700
CITA PREVIA.

DR. RABANO CONEJO, GUILLERMO
CLÍNICA QUO
PL. JUAN DE AUSTRIA 10
983393258
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DR. DE LA FUENTE APARICIO, LUIS 
FRANCISCO
DR. MENGIBAR SOS, CARLOS
DR. MARTIN MARTINEZ, SANTIAGO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGUEZ FRANCIA, PILAR
C. DOS DE MAYO 8 PLT 7 PTA A
983306179 983331957
CITA PREVIA.

ONCOLOGIA MEDICA
RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. ALVAREZ GALLEGO, JOSE 
VALERO
DR. TORREGO GARCIA, JUAN 
CARLOS
DR. PUERTAS ALVAREZ, JAVIER LUIS
DRA. GALEAZZI MARTINEZ, VIRGINIA
PL. COLON
983135555

ONCOLOGIA 
RADIOTERAPICA
RECOLETAS CAMPO GRANDE
DRA. CANTALAPIEDRA DEL PIE, Mª 
DEL ROCIO
DR. RODRIGUEZ ZAPATERO, IGNACIO
DRA. GOMEZ HERAS, LAURA
PL. COLON
983135555
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGO-
LOGIA
DR. ACUÑA GARCIA, MANUEL
C. SANTIAGO 16 PLT 4 PTA DR
983333150
CITA PREVIA.

DR. ALONSO BENITO, JUAN
C. PASION 13 PLT 4 PTA IZ
983344781 983353058
CITA PREVIA.



31

DR. ALONSO-VIELBA VAREA, JOSE
C. GAMAZO 8 PLT 1 PTA C
983203043
DIARIA. CITA PREVIA.

DR. FREIJANES VALDES, JOSE LUIS
C. BAILEN 4 PLT 3 PTA A
983305809 983303170
DIARIA. CITA PREVIA.

DR. IBAÑES CARCAMO, ENRIQUE
Pº. DE ZORRILLA 26 PLT 1
983473554
DIARIO DE 10,00 A 13,00 H Y DE 17,00 A 
20,00 H. CITA PREVIA.  .

DR. MORAIS PEREZ, DARIO
PL. FABIO NELLI 4 PLT ENT PTA A
983372847
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DR. SALVADOR RAMIREZ, CARLOS 
MIGUEL
DR. TAVAREZ RODRIGUEZ, JUAN 
JOSE
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

DR. SANTOS PEREZ, JAIME
C. RECOLETAS 7
983308265
CITA PREVIA.

DR. TAVAREZ RODRIGUEZ, JUAN 
JOSE
CENTRO MEDICO SAN PABLO
C. EMPECINADO 11 PLT BJ
983268753

DR. VALLEJO VALDEZATE, LUIS 
ANGEL
Pº HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700
CITA PREVIA.

PSIQUIATRIA
CENTRO MEDICO SAN PABLO
DR. FIORINI TALAVERA, JUAN 
CARLOS
C. ESTRECHA 9
983266270

CLINICA PANADEROS, S.L.
C. PANADEROS 42 PLT BJ
983213713

DR. DEL OLMO GARCIA, VICTOR F.
C. SANTIAGO 21 PLT 3 PTA G
983257811
SOLICITAR CONSULTA DE 20,00 A 22,00 H. 
CITA PREVIA.

DR. GARCIA SANCHEZ, FIDEL JORGE
PL. PONIENTE 6 PLT 3 PTA B
983342607
CITA PREVIA.

DRA. GONZALEZ COLLANTES, RUTH
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12 PLT BJ C 
MED SAN JOSE
983353556
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
DRA. DE BUSTO BRETONECHE
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA. 

DRA. SEGURADO MARTIN, OLGA
C. SANTIAGO 13 PLT 2 PTA F
638169570
DE L. A V. DE 09:00 A 15:00
CITA PREVIA. 

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. PEREZ RUIZ, ENRIQUE
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700
CITA PREVIA

REUMATOLOGIA
DR. ARRANZ VELASCO, JOSE LUIS
C. SAN LORENZO 9 PLT 1 PTA IZ
983338220

DR. GARCIA VELASCO, FLORENCIO
PL. SANTA ANA 7 PLT 3 PTA B
983378174
CITA PREVIA.

RECOLETAS PARACELSO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA
DR. BELTRAN DE HEREDIA RENTERIA, 
PABLO
C. SANTIAGO 28 PLT 7 PTA B
983337225
DIARIA. CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO SAN PABLO
DR. ARDURA ARAGON, FRANCISCO
C. ESTRECHA 9
983266270

CENTRO MEDICO SAN PABLO
DR. PLAUD, VIANNEY OLIVIER
C. ESTRECHA 9
983266270

CLINICA SUR
DR. TRIGUEROS LARREA, JOSE 
MARIA
Pº. DE ZORRILLA 218 PLT 2 PTA DR
983479952

DR. GARCIA-CASTAÑO GANDIAGA, 
RAFAEL
C. COLMENARES 5 PLT ENT PTA IZ
983301410

DR. GONZALEZ DEL PINO, MANUEL
C. GAMAZO 28 PLT 3 PTA DR
983301888
CITA PREVIA.

ICIME
DR. MARTIN FERRERO, MIGUEL 
ANGEL
AVDA. RAMON Y CAJAL 7
983423188

DR. PAREJA CORZO, LUIS E.
C. FIDEL RECIO 1
983208400
DE L. A V. 17,00 A 20,00. CITA PREVIA. 

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. TRILLA DE DIOS, JOSE CARLOS
DR. CHEDA SAN
CHANG, JOSE ANTONIO
DR. LOMO GARROTE, JOSE MARIA
DR. BAREA PEINADOR, JOSE 
FERNANDO
DR. GONZALEZ ALVAREZ, JUAN JOSE
PL. COLON
983135555

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. LEON ANDRINO, ALEJANDRO 
ANGEL
PL. PLAZA COLÓN, S/N
983135555
CITA PREVIA.



32

RECOLETAS FELIPE II
DR. CABALLO TREBOL, FERNANDO 
PABLO
DR. CHEDA SAN
CHANG, JOSE ANTONIO
DR. DOMINGUEZ SOMOZA, 
FRANCISCO
DR. VALVERDE GARCIA, JOSE 
ANTONIO
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
DR. CHEDA SAN
CHANG, JOSE ANTONIO
DR. SALDAÑA DIAZ, ANDRES
C. GENERAL RUIZ 4
983390327
CITA PREVIA.

DR. SAGARRA MIRO, IVAN
C. FIDEL RECIO 1
983208400
DIARIA. CITA PREVIA.

DR. TOCA XIMENEZ, SANTIAGO
C. COLMENARES 5 PLT ENT PTA IZ
983301410
DE 10,00 A 12,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H. 
CITA PREVIA.

DR. URREA MIRA, ANTONIO
C. VEINTE DE FEBRERO 1 PLT 3
983356868
DE L. A V. DE 17,00 A 19,00 H.
CITA PREVIA.

DR. USEROS MILANO, GUILLERMO
C. COLMENARES 5
983301410

VALLADOLID SALUD, S.L.
DR. HERNANDEZ RAMAJO, RUBEN
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA INFANTIL

PARQUESOL SALUD S.L.P.
DRA. PLATA GARCIA, MARIA
C. HERNANDO DE ACUÑA 45 PLT BJ
983080284 983080284

UROLOGIA
DR. REBOTO RODRIGUEZ, ANGEL 
DARIO
SOLO BIOPSIAS PROSTATICAS
C. MIGUEL ISCAR 13 PLT 3 PTA IZ
983344835
CITA PREVIA.

RECOLETAS FELIPE II
DR. DEL RIO DOMINGUEZ, 
FRANCISCO
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS FELIPE II
DR. MONREAL GARCIA DE VICUÑA, 
FERNANDO
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
DRA. CONDE REDONDO, CONSUELO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DR. RUIZ SERRANO, MANUEL
C. FIDEL RECIO 1
983299000
TARDES. CITA PREVIA.

DR. RUIZ SERRANO, MANUEL
Pº. DE ZORRILLA 157 PLT 7 PTA A
983249521
M. DE 16:00 A 20:00. CITA PREVIA. 

DR. SANCHEZ SANTOS, JOSE 
ANTONIO
C. GAMAZO 4 PLT 3 PTA C
983306532
DE L. A V. DE 16:00 A 18:00. CITA PREVIA. 

PRUEBAS 
DIAGNOSTICAS

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
DRA. REDONDO CALLEJA, 
PURIFICACIÓN
C. MONTERO CALVO 8 PLT BJ
983380799 983374402
LUNES A VIERNES DE 8,00 A 19,00 
H. SÁBADOS DE 8,00 A 13,00 
H.(EXTRACCIONES HASTA LAS 12.00 H). 
CITA PREVIA.

DR. DIEZ VILLAFAFILA, EDUARDO
C. PIO DEL RIO HORTEGA 12 PLT BJ
983353556
MAÑANAS DE 8,00 A 12,00 H. TARDES DE 
19,00 A 20,00 H.

HOSPITAL SAGRADO CORAZON
983299000
LAB. DE CASTILLA Y LEON SIGLO 
XXI, S.L.
C. FIDEL RECIO 1
983290751

RECOLETAS CAMPO GRANDE
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

RECOLETAS PARACELSO
C. GENERAL RUIZ 4
983390327

DR. SOLOAGA MORALES, ANGEL
PL. PONIENTE 2 PLT 2 PTA D
983331002
LUNES A VIERNES DE 8,30 H A 11,30 H Y 
17,30 H A 19,30 H RESULTADOS.

ANATOMIA PATOLOGICA

LABORATORIO ECHEVARNE
C. MONTERO CALVO 8 PLT BJ
983380799

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

DR. CALABIA DE DIEGO, LUIS
C. MARINA ESCOBAR 10 PLT BJ
983307032
DIARIO DE 9,30 A 13,30 H. Y DE 16,30 A 
20,30 H. CITA PREVIA.

DR. GARCIA PORRERO, MIGUEL
C. MARINA ESCOBAR 3 PLT BJ
983301769
DIARIO DE 17,00 A 20,00 H. CITA PREVIA. 

NOVOTECNICA 2, S. L.
C. PAULINA HARRIET 4
983330251 983333833
DIARIO DE 08:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00. CITA PREVIA. 

DR. PARADINAS JIMENEZ, CARLOS
C. MARINA ESCOBAR 3 PLT BJ
983301769
DIARIO DE 17,00 A 20,00 H.
CITA PREVIA. 

Q DIAGNOSTICA CAMPO GRANDE
PL. DE COLON
983302672

Q DIAGNOSTICA FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.



33

DR. SALES FERRER, RAFAEL
CLINICA RADIOLOGICA
C. PAULA HARRIET 4
983330251
DIARIO HORARIO CONTINUADO DE 8,00 A 
20,00 H. CITA PREVIA. 

DENSITOMETRIA OSEA

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472
CITA PREVIA.

DR. SALES FERRER, RAFAEL
CLINICA RADIOLOGICA
C. PAULA HARRIET 4
983330251
DIARIO HORARIO CONTINUADO DE 8,00 A 
20,00 H. CITA PREVIA. 

ECOGRAFIAS

DR. GARCIA PORRERO, MIGUEL
C. MARINA ESCOBAR 3 PLT BJ
983301769
DIARIO DE 17,00 A 20,00 H. CITA PREVIA. 

DR. PARADINAS JIMENEZ, CARLOS
C. MARINA ESCOBAR 3 PLT BJ
983301769
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA CAMPO GRANDE
PL. DE COLON
983302672

DR. SALES FERRER, RAFAEL
CLINICA RADIOLOGICA
C. PAULA HARRIET 4
983330251
DIARIO DE 8,00 A 20,00 H. CITA PREVIA. 

MAMOGRAFIAS

CLINICA GINECOLOGICA 
“RECOLETOS”
C. ACERA DE RECOLETOS 12 PLT BJ
983309472

Q DIAGNOSTICA CAMPO GRANDE
PL. DE COLON
983302672

DR. SALES FERRER, RAFAEL
CLINICA RADIOLOGICA
C. PAULA HARRIET 4
983330251
DIARIO HORARIO CONTINUADO DE 8,00 A 
20,00 H. CITA PREVIA. 

ORTOPANTOMOGRAFIAS

ADESLAS DENTAL VALLADOLID
PL. UNIVERSIDAD 6
902530954
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00. CITA PREVIA. 

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

IMAGEN Y DIAGNOSTICO PISUERGA, 
S.L
C. FIDEL RECIO 1
983395888
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA CAMPO GRANDE
PL. DE COLON
983302672

Q DIAGNOSTICA VALLADOLID
AVDA. SALAMANA ESQUINA MELENDRO
983377772
CITA PREVIA.

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

IMAGEN Y DIAGNOSTICO PISUERGA, 
S.L
C. FIDEL RECIO 1
983395888
CITA PREVIA.

Q DIAGNOSTICA CAMPO GRANDE
PL. DE COLON
983302672

Q DIAGNOSTICA VALLADOLID
AVDA. SALAMANA ESQUINA MELENDRO
983377772
CITA PREVIA.

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

HOSPITAL SAGRADO CORAZON
DRA. GIL SIMON, PAULA
C. FIDEL RECIO 1
983208400 983299000
TARDES. CITA PREVIA.

HOSPITAL SAGRADO CORAZON
DR. ATIENZA SANCHEZ, RAMON
C. FIDEL RECIO 1
983299000

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. PEREZ MIRANDA CASTILLO, 
MANUEL
DR. DE LA SERNA HIGUERA, CARLOS
DRA. DIEZ REDONDO, MARIA PILAR
PL. COLON
983135555

BRONCOSCOPIAS

DRA. RODRIGUEZ CARRERA, M ELIDA
C. DIVINA PASTORA 4 PLT 4 PTA IZ
983308498
DE LUNES A VIERNES DE 10,30 A 13,30 H. 
DE LUNES A JUEVES DE 17,30 A 20,30 H. 
CITA PREVIA.

MEDICINA NUCLEAR

ISODIAGNOSTICO
DRA. FINAT DE CODES, BELEN
C. FELIPE II 10 PLT BJ
983265651
MAÑANAS DE 9,00 A 14,00 H.  
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

NEUROVALL 2011, S.L.
C. RELATORES 2
983117269

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

DR. BRATOS PEREZ, JOSE L.
C. MARINA ESCOBAR 5 PLT 4 PTA C
983301660
CITA PREVIA.

RECOLETAS CAMPO GRANDE
PL. COLON

HEMODINAMICA VASCULAR

RECOLETAS CAMPO GRANDE
DR. AMAT-SANTOS, IGNACIO
DR. CAMPO PRIETO, ALBERTO
DR. FERNANDEZ AVILES DIAZ, 
FRANCISCO
DRA. SERRADOR FRUTOS, ANA
PL. COLON
983135555



TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

LINDE MEDICA S.L.U
AVDA. MADRID 82
902103374 983545325

REHABILITACION

“NIÑA GUAPA” - CENTRO DE 
REHABILITACION Y LENGUAJE
DRA. RUIZ MAMBRILLA, MARTA 
DRA. GONZÁLEZ AVEDILLO, ELENA 
REHABILITADORAS. 
SRA. COLLAZOS VILLAFÁFILA,  
Mª JESÚS
SRA. DOMINGO RODILANA, ISABEL
FISIOTERAPEUTAS. 
C. NIÑA GUAPA 7 PLT BJ
983204223
CITA PREVIA.

“SAN JUAN”- CLINICA DE 
REHABILITACION
DRA. NIETO CUARTERO, Mº CARMEN 
REHABILITADORA. 
SRA. REINOSO MARTIN, BEATRIZ 
SRA. DEL CAMPO GONZALEZ, 
TAMARA 
FISIOTERAPEUTAS.
C. VERBENA 5 PLT BJ
983301104
CITA PREVIA.

CARDIO-RESPIRATORIO, CENTRO DE 
REHABILITACION
DRA. BAZA BERMUDEZ, ROCIO 
DR. TORNERO BLANCO, JOSE LUIS 
REHABILITADORES.
AVDA. RAMON PRADERA 22
983345032
DE 10,00 A 13,30 H. Y DE 16,00 A 20,00 H. 
CITA PREVIA.

CENTRO DE REC. Y FISIOT. 
GABILONDO, S.
SR. PEÑA PEÑA, JOSE LUIS
SRA. VICARIO PANERO, VIRGINIA
SR. COLLAZOS SERRANO, FERNANDO
FISIOTERAPEUTAS
C. ITALIA 10 PLT BJ
983236169
DE 9,00 H. A 13,00 H. Y DE 16,00 A 20,00 H. 
CITA PREVIA.

CENTRO RECOLETOS 8
C. ACERA DE RECOLETOS 8
983136600
CITA PREVIA.

MEDISPORT OLID S.L.
C. ENCARNACION 4 PLT BJ
983377383
CITA PREVIA.

POLICLINICA MEDICA HIPOCRATES, 
S.L.
C. RECOLETAS 7
983308265

LOGOFONIATRIA

FONIVOZ, S.L.
C. DOS DE MAYO 10
983208976
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

PREVIA PRESCRIPCION DE 
PSIQUIATRA DE LA ENTIDAD Y 
AUTORIZACION POR PARTE DE 
ADESLAS.

SR. BRAVO MARTIN, RAFAEL
C. CONSTITUCION 8 PLT 2 PTA IZ
609855923
CITA PREVIA.

VALLADOLID SALUD, S.L.
SR. QUINTANA VELASCO, JOSE LUIS
Pº. HOSPITAL MILITAR 25 PLT BJ
983228700
CITA PREVIA

CENTROS 
HOSPITALARIOS
HOSPITAL SAGRADO CORAZON
C. FIDEL RECIO 1
983299000

RECOLETAS CAMPO GRANDE
PL. COLON
983135555

RECOLETAS FELIPE II
C. FELIPE II 9
983358000

34 31

CUADRO MEDICO DE PROVINCIA



3531

CUADRO MEDICO DE PROVINCIA





37

ISCAR

MEDICINA FAMILIAR

DR. FERNANDEZ TOME, JULIO 
ANTONIO
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

DR. HERNANZ SANZ, JOSE LUIS
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

SRA. VELAZQUEZ MUÑOZ, LAURA
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
DE L. A V. DE 9.30 A 13.30 Y DE 16.00 A 
20.00 H.

ALERGOLOGIA

DRA. DEL CAÑO MORATINOS, ANA Mª
C. FAUSTO HERRERO, 1
983612636
CITA PREVIA

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
CTA. FAUSTO HERRERO 1
983612636
DE L. A V. 9.30 A 10.30

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

DR. GUERRO POLO, JOSE ANGEL
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

DRA. CORTES PEREZ, SUSANA
C. FAUSTO HERRERO, 1
983612636
CITA PREVIA

OFTALMOLOGIA

DR. JIMENEZ SIERRA, LUIS
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L., 
ISCAR
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

DR. IBAÑES CARCAMO, ENRIQUE
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

SR. DELICADO HERRERAS, JAIME
C. FAUSTO HERRERO 1
983612636
CITA PREVIA.

LAGUNA DE DUERO

MEDICINA FAMILIAR

DR. HERRERO HERNANDEZ, JOSE 
LUIS
POLICLINICA LAGUNA, S. L.
PARQUE DE LOS HOYOS 1
983526032
CITA PREVIA.

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

DR. RUIZ MIGUEL, CESAR
PARQUE DE LOS HOYOS 1
983526032
DE 17,00 A 20,00 H. CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. LOPEZ GAMAZO, MERCEDES
POLICLINICA LAGUNA, S. L.
PARQUE DE LOS HOYOS 1
983526032
DE DE16,30 A 20,00 H. DE L. A V. 9,30 A 
14,00

REHABILITACION

DRA. GARCIA MELENDEZ, MERCEDES
POLICLINICA LAGUNA, S. L.
PARQUE DE LOS HOYOS 1
983526032
CITA PREVIA.

MEDINA DEL CAMPO

MEDICINA FAMILIAR

DR. BADALLO LOPEZ, JOSE CESAR
C. LOPEZ FLORES 3 PLT 2 PTA C
983804517
DE L. A V. DE 11,30 A 13,30 H. Y DE 17,00 
A 19,00 H.

DR. FERNANDEZ TOME, JULIO 
ANTONIO
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGUEZ GONZALEZ, 
CARMEN
C. LOPEZ FLORES 3 PLT 1
983804517
DE L. A V. DE 11,30 A 13,30 H. Y DE 17,00 
A 19,00 H.

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

DR. HERNANZ SANZ, JOSE LUIS
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124

ENFERMERIA

SR. ALONSO VICENTE, CARLOS
PL. ESPAÑA 34
983803270
DE 17,00 A 19,00 H.

SRA. LOPEZ REBOLLO, ELENA
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
DE L. A V. MAÑANAS DE 9.30 A 13.30 
H,TARDES DE 16.00 A 20.00 H.

ALERGOLOGIA

DRA. DEL CAÑO MORATINOS, ANA Mª
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L. 
MEDINA
ADVA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
DE L. A V. 9.30 A 10.30



38

DRA. MARTIN SEISDEDOS, FLOR
C. ANGEL MOLINA 3 PLT 2 PTA A
983803268

DERMATOLOGIA

DR. NUÑES DOMINGUEZ, JUAN A.
AVDA. LOPE DE VEGA, 37
983811124
CITA PREVIA

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

DR. GUERRO POLO, JOSE ANGEL
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y 
NUTRICION

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
DRA. LAJO MORALES, M TERESA
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124

DR. ZURRO HERNANDEZ, JOSE
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

DRA. GONZALEZ LOPEZ, M. TERESA
CLINICA DENTAL MEDINA
RDA. DE GRACIA 3 PLT BJ
983800595 983812456
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. PILAR NUÑEZ, RAQUEL
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
MAÑANAS DE 9,30 A 13,30 H. TARDES DE 
16.00 A 20.00 H. CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
DRA. CORTES PEREZ, SUSANA
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124

DR. VELASCO BERNAL, JAVIER
C. ALMIRANTE 20
983803871
M. Y V. DE 16,30 A 21 H. CITA PREVIA. 

OFTALMOLOGIA

DR. JIMENEZ SIERRA, LUIS
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

DR. MATEU GARCIA, CARLOS
C. LOPEZ FLORES 3 PLT 1 PTA D
983811063
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

DR. IBAÑES CARCAMO, ENRIQUE
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
983612636
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
JUEVES MAÑANA. CITA PREVIA.

PODOLOGIA

SR. DELICADO HERRERAS, JAIME
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

DR. PEÑA SARNAGO, JESUS
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 37
983811124
CITA PREVIA.

TORDESILLAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. NUÑEZ DOMINGUEZ, JUAN 
ANTONIO
C. GUTIERREZ MELLADO 1 PLT 3 PTA C
983771709 983771709

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

DR. GONZALEZ CENTENO, JUAN 
JOSE
C. VALVERDE 34
983771187

ENFERMERIA

SRA. DE CAMPOS GUTIERREZ, 
OFELIA
C. GRANADA 50
619562486
CITA PREVIA.

TUDELA DE DUERO

MEDICINA FAMILIAR

DR. CASTRILLO ALONSO, JOSE LUIS
AVDA. VALLADOLID 59
983520448

37

INDICES







SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

AMBULANCIAS

AMBUIBERICA S.L..
CTRA. TORDESILLAS KM. 3,5  902300061

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS DE ENFERMERIA / 
ATS A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS ZAMORA.
PINAR 7 SERVICIO PERMANENTE 24 HORAS 980545300

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS 902109393

URGENCIAS DE ENFERMERIA / 
ATS A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS F 110  902109393

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES
CLINICA MONTECANAL.
FRANZ SCHUBERT 2  876241818

CLINICA NTRA. SRA. DEL PILAR.
RUISEÑORES 20  976275700

CLINICA QUIRON.
MARIANO RENOVALES  976720000

XLVI

DELEGACION ADESLAS 980522650
AVDA. VICTOR GALLEGO, 7
49009 ZAMORA

ZAMORA

DELEGACIÓN ADESLAS 976239995
Pº TERUEL,38,BAJO
50004 ZARAGOZA

ADESLAS CENTRO MEDICO 976566112
C.CARMEN,22,BAJOS
50005 ZARAGOZA

ZARAGOZA



8537

INDICES





87

INDICES DE MATERIAS

Aerosolterapia y Ventiloterapia ........................................................................  34
Alergología ..........................................................................................................  26
Alergología Infantil .............................................................................................  26
Análisis Clínicos ..................................................................................................  32
Anatomía Patológica ..........................................................................................  32
Anestesia y Reanimación ...................................................................................  26
Angiología y Cirugía Vascular ...........................................................................  26
Aparato Digestivo ...............................................................................................  26
Broncoscopias .....................................................................................................  33
Cardiología ..........................................................................................................  27
Cardiología Infantil .............................................................................................  27
Centros Hospitalarios .........................................................................................  34
Cirugía Cardiovascular .......................................................................................  27
Cirugía General y del Aparato Digestivo .........................................................  27
Cirugía Maxilofacial ............................................................................................  27
Cirugía Pediátrica ................................................................................................  27
Cirugía Plástica y Reparadora ...........................................................................  27
Cirugía Torácica ..................................................................................................  28
Densitometría Ósea ............................................................................................  33
Dermatología .......................................................................................................  28
Diagnóstico por la Imagen .................................................................................  32
Ecografías ............................................................................................................  33
Endocrinología y Nutrición ................................................................................  28
Endoscopias ........................................................................................................  33
Endoscopias Digestivas .....................................................................................  33
Enfermería ...........................................................................................................  24
Hematología y Hemoterapia ..............................................................................  28
Hemodinámica Vascular ....................................................................................  33
Logofoniatría .......................................................................................................  34
Mamografías .......................................................................................................  33
Medicina Familiar................................................................................................  23
Medicina Interna .................................................................................................  28
Medicina Nuclear ................................................................................................  33
Nefrología ............................................................................................................  29
Neumología .........................................................................................................  29
Neurocirugía ........................................................................................................  29
Neurofisiología Clínica .......................................................................................  33
Neurología ...........................................................................................................  29
Obstetricia y Ginecología ..................................................................................  29
Odontología - Estomatología ............................................................................  25
Oftalmología ........................................................................................................  30
Oncología Médica ...............................................................................................  30
Oncología Radioterápica ....................................................................................  30
Ortopantomografías ...........................................................................................  33
Otorrinolaringología ...........................................................................................  30
Pediatría y Puericultura ......................................................................................  24
Podología .............................................................................................................  25
Pruebas Cardiovasculares .................................................................................  33



88

INDICES DE MATERIAS

Pruebas Diagnósticas .........................................................................................  32
Psicoterapia .........................................................................................................  34
Psiquiatría ............................................................................................................  31
Rehabilitación ......................................................................................................  34
Resonancia Magnética Nuclear (R.M.N.) .........................................................  33
Reumatología ......................................................................................................  31
Servicios de Urgencia ........................................................................................  9
Tomografía Axial Computerizada (T.A.C.-Scanner) .......................................  33
Tratamientos Especiales ....................................................................................  34
Traumatología y Ortopedia ................................................................................  31
Traumatología y Ortopedia Infantil ..................................................................  32
Urología ...............................................................................................................  32



89

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

ACUÑA GARCIA, MANUEL ................................................................................  30
ADALIA MARTIN, BEATRIZ ................................................................................  28
ADESLAS DENTAL VALLADOLID ......................................................................  11, 25, 33
ALCUAZ HIDALGO, ALEJANDRO ......................................................................  30
ALDECOA ALVAREZ-SANTULLANO, CESAR...................................................  26
ALONSO BENITO, JUAN ....................................................................................  30
ALONSO ESPINOSA, RAQUEL ..........................................................................  24
ALONSO GOMEZ, ALICIA ..................................................................................  26
ALONSO VICENTE, CARLOS .............................................................................  37
ALONSO-VIELBA VAREA, JOSE ........................................................................  31
ALONSO VILLALOBOS MARTIN, LUIS M. .......................................................  23
ALVAREZ GALLEGO, JOSE VALERO .................................................................  30
ALVAREZ MARTINEZ, REGINO .........................................................................  23
ALVAREZ MEDRANO, JOSE IGNACIO ..............................................................  26
ALVAREZ MELERO, JUAN RAMON ..................................................................  24
ALVAREZ RIO, VIRGINIA ....................................................................................  25
AMBUIBERICA .....................................................................................................  11
ANGULO LABANDA, SOLEDAD ........................................................................  30
ARAGON PEÑA, ANTONIO ................................................................................  23
ARCE RAMOS, NURIA ........................................................................................  27
ARD DOLOR, S. L. ...............................................................................................  26
ARDURA ARAGON, FRANCISCO ......................................................................  31
ARENAL VERA, JUAN JOSE ..............................................................................  27
ARQUEROS ALVAREZ, JUAN JOSE..................................................................  29
ARRANZ ANES, CARLOS J. ...............................................................................  23
ARRANZ VELASCO, JOSE LUIS ........................................................................  31
ASENSIO DE LA SIERRA, ELADIO ....................................................................  27
ATIENZA SANCHEZ, RAMON ............................................................................  26, 33
BADALLO LOPEZ, JOSE CESAR ........................................................................  37
BAREA PEINADOR, JOSE FERNANDO .............................................................  31
BARRIGON VAZQUEZ, JUAN CARLOS ............................................................  25
BARTOLOME ALBISTEGUI, TERESA ................................................................  29
BAZA BERMUDEZ, ROCIO .................................................................................  34
BELTRAN DE HEREDIA RENTERIA, PABLO ......................................................  31
BENDITO GONZALEZ, CARLOS ........................................................................  29
BENGOECHEA BEEBY, MICHAEL ......................................................................  27
BLANCO GARCIA, JOSE EDUARDO .................................................................  23
BORREGO BARQUERO, DANIEL .......................................................................  28
BRATOS PEREZ, JOSE L. ...................................................................................  27, 33
BRAVO MARTIN, RAFAEL ..................................................................................  34
CABALLO TREBOL, FERNANDO PABLO ..........................................................  32
CABEZUDO SAN JOSE, LUIS RAMON .............................................................  27
CALABIA DE DIEGO, LUIS ..................................................................................  32
CALVO FERNANDEZ, JULIO ..............................................................................  26
CANTALAPIEDRA DEL PIE, Mª DEL ROCIO ......................................................  30
CARDIO-RESPIRATORIO, CENTRO DE REHABILITACION ..............................  34
CARRERA DIAZ, SANTIAGO ..............................................................................  26
CARRERO CALABOR, PABLO ............................................................................  23



90

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

CARRERO MUÑOZ, PABLO ................................................................................  23
CARTON SANCHEZ, MARIA BEATRIZ ..............................................................  29
CASTRILLO ALONSO, JOSE LUIS .....................................................................  38
CENTENO MALFAZ, FERNANDO ......................................................................  27
CENTRO DE ESPECIALIDADES OFTALMOLÓGICAS. CEOCYL. ....................  30
CENTRO DE REC. Y FISIOT. GABILONDO, S. ...................................................  34
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L. .......................................................................  37, 38
CENTRO MEDICO MEDINA, S.L., ISCAR ..........................................................  37
CENTRO MEDICO SAN JOSE ............................................................................  23, 24, 26
CENTRO MEDICO SAN PABLO ..........................................................................  23, 24, 27-29, 31
CENTRO OFTALMOLOGICO CASTELLANO, S.L. ............................................  30
CENTRO RECOLETOS 8 ......................................................................................  24, 25, 34
CHEDA SAN CHANG, JOSE ANTONIO .............................................................  31, 32
CLINICA DENTAL MEDINA .................................................................................  38
CLINICA DENTAL PASAJE 2, S. L. .....................................................................  25, 27
CLINICA GINECOLOGICA “RECOLETOS” ........................................................  25, 29, 33
CLINICA MENDELL, S.L. .....................................................................................  25
CLINICA PANADEROS, S.L. ...............................................................................  31
CLÍNICA QUO ......................................................................................................  30
CLINICA SUR .......................................................................................................  23-26, 28-31
CLINICA VILLA DEL PRADO ...............................................................................  24, 29
COLLAZOS SERRANO, FERNANDO .................................................................  34
COLLAZOS VILLAFÁFILA, Mª JESÚS ...............................................................  34
CONDE REDONDO, CONSUELO........................................................................  32
CONSULTORIO MÉDICO ”MONTESOL”. ..........................................................  24
CORDOVES POLO, M JESUS .............................................................................  29
CORRAL PRADA, BEATRIZ ................................................................................  29
CORTES PEREZ, SUSANA .................................................................................  37, 38
COSTA MARTINEZ, GLORIA ..............................................................................  29
CRESPO RUEDA, GONZALO ..............................................................................  27
CRESPO SOTO, M CRISTINA .............................................................................  28
CUADRADO DEL VALLE, M. CONCEPCION .....................................................  28
CUADRADO ORDAX, AMADEO ........................................................................  26
CUELLAR OLMEDO, LUIS ANGEL .....................................................................  28
CUENCA GARCIA, ISRAEL .................................................................................  26
CUESTA HERRANZ, CARLOS ............................................................................  26
DE ANDRES PEREZ, VIRGILIO ...........................................................................  23
DE BUSTO BRETONECHE ..................................................................................  31
DE CAMPOS GUTIERREZ, OFELIA ....................................................................  38
DE CASTRO MARINAS, M MAR ........................................................................  27
DE LA CRUZ MENDINUETA, ANDRES ..............................................................  23
DE LA FUENTE APARICIO, LUIS FRANCISCO .................................................  30
DE LA FUENTE GALAN, LUIS ............................................................................  27
DE LA SERNA HIGUERA, CARLOS....................................................................  26, 33
DEL CAMPO GONZALEZ, TAMARA ..................................................................  34
DEL CAÑO MORATINOS, ANA ..........................................................................  26, 37
DELGADO MORALES, JOSE LUIS ....................................................................  28
DELICADO HERRERAS, JAIME ..........................................................................  37, 38



91

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

DEL OLMO GARCIA, VICTOR F. .........................................................................  31
DEL POZO PEREZ, MIGUEL ANGEL ..................................................................  28
DEL RIO DOMINGUEZ, FRANCISCO .................................................................  32
DEL RIO LOPEZ, ANA MARIA ............................................................................  24
DE NICOLAS VALLEJO, MANUEL .....................................................................  29
DE PEDRO HERRERO, Mª TERESA ....................................................................  28
DIEZ CANTALAPIEDRA, JOSE MARIA .............................................................  24
DIEZ MONGE, NURIA .........................................................................................  24
DIEZ REDONDO, MARIA PILAR .........................................................................  26, 33
DIEZ VILLAFAFILA, EDUARDO ..........................................................................  32
DI STEFANO, SALVATORE .................................................................................  27
DOMINGO ECHEVARRIA URIBARRI, JOSE RAMON ......................................  27
DOMINGO RODILANA, ISABEL .........................................................................  34
DOMINGUEZ HERREROS, DIEGO .....................................................................  25
DOMINGUEZ RECIO, ALBERTO .........................................................................  23
DOMINGUEZ SOMOZA, FRANCISCO ..............................................................  32
DUEÑAS SASTRE, EDUARDO ...........................................................................  25
DUQUE MEDINA, JOSE LUIS ............................................................................  28
ESCARDA ALONSO, HILARIO............................................................................  25
ESTREMERA GUTIERREZ, M BLANCA .............................................................  26
FERNANDEZ AVILES, FRANCISCO ...................................................................  27
FERNANDEZ CARBAJO, BEATRIZ ....................................................................  29
FERNANDEZ DE FRUTOS, FCO. JAVIER...........................................................  23
FERNANDEZ GARCIA, ANTONIO......................................................................  26
FERNANDEZ MARTINEZ, ISABEL .....................................................................  28
FERNANDEZ MILETI, SILVINA ...........................................................................  25
FERNANDEZ RODRIGO, BIENVENIDO .............................................................  26
FERNANDEZ TOME, JULIO ANTONIO .............................................................  37
FIORINI TALAVERA, JUAN CARLOS .................................................................  31
FONIVOZ, S.L. ......................................................................................................  34
FORMOSO NIETO, JOSE ....................................................................................  23
FREIJANES VALDES, JOSE LUIS ......................................................................  31
GABINETE MEDICO “LAS MERCEDES” ...........................................................  23, 25, 28
GALACHE DE DIOS, JOSE JAVIER ....................................................................  23
GALEAZZI MARTINEZ, VIRGINIA .....................................................................  30
GARCIA ALVAREZ, CIRO ....................................................................................  30
GARCIA CALVO, RAMIRO ..................................................................................  30
GARCIA-CASTAÑO GANDIAGA, RAFAEL .......................................................  31
GARCIA GOMEZ, ANGEL ...................................................................................  23
GARCIA MELENDEZ, MERCEDES .....................................................................  37
GARCIA ORTIZ, JOSE CARLOS .........................................................................  26
GARCIA PASCUAL, MARTA ...............................................................................  25
GARCIA PORRERO, MIGUEL..............................................................................  32, 33
GARCIA SANCHEZ, FIDEL JORGE ....................................................................  31
GARCIA SANCHEZ, MARIA MAR ......................................................................  29
GARCIA VELASCO, FLORENCIO .......................................................................  31
GARCIA VELEZ, FCO. JAVIER ............................................................................  23
GARCIA VILLAR, DANIEL ...................................................................................  24



92

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

GIL SIMON, PAULA .............................................................................................  26, 33
GIRALDO ARGÜELLO, ANTONIO ......................................................................  30
GOMEZ HERAS, LAURA .....................................................................................  30
GONZALEZ ALONSO, M VICTORIA ..................................................................  24
GONZALEZ ALVAREZ, JUAN JOSE ..................................................................  31
GONZALEZ ANTON, GUILLERMO ....................................................................  23
GONZÁLEZ AVEDILLO, ELENA ..........................................................................  34
GONZALEZ CAMELL, ISABEL............................................................................  30
GONZALEZ CENTENO, JUAN JOSE .................................................................  38
GONZALEZ COLLANTES, RUTH .......................................................................  31
GONZALEZ DEL PINO, MANUEL.......................................................................  31
GONZALEZ LOPEZ, M. TERESA ........................................................................  38
GONZALEZ MARTIN, JOSE IGNACIO ..............................................................  29
GONZALEZ PEREA, JESUS ...............................................................................  27
GRAJAL RODRIGUEZ, MANUEL .......................................................................  23
GRANDA JUESAS, JUAN MANUEL .................................................................  23
GRANDE ALVAREZ, REYES ...............................................................................  24
GUERRA GONZALEZ, ALEJANDRO .................................................................  30
GUERRO POLO, JOSE ANGEL ...........................................................................  37, 38
GUTIERREZ ALONSO, VICENTE ........................................................................  26
GUTIERREZ DUEÑAS, JOSE MANUEL .............................................................  27
GUTIERREZ MARTIN, ELENA ............................................................................  23
HAMBARDZUMYAN, ARMEN ............................................................................  24
HERMOSO LOPEZ, FLORINDA ..........................................................................  24
HERNANDEZ CESTEROS, ANA .........................................................................  29
HERNANDEZ FRIAS, CONCEPCION ..................................................................  29
HERNANDEZ LEBRERO, HELGA ........................................................................  25
HERNANDEZ MARTIN, DAVID ...........................................................................  26
HERNANDEZ RAMAJO, RUBEN ........................................................................  32
HERNANDEZ RICO, ABEL...................................................................................  26
HERNANZ SANZ, JOSE LUIS.............................................................................  37
HERRERA KOK, JOHNN HENRY ........................................................................  27
HERRERO HERNANDEZ, JOSE LUIS ................................................................  37
HERRERO PEREZ, JESUS MARIA......................................................................  26
HIDALGO GALLEGO, IGNACIO ..........................................................................  23
HIGUERA GONZALEZ, M BLANCA NURIA ......................................................  24
HOLGADO CASADO, MIGUEL ...........................................................................  23
HOSPITAL SAGRADO CORAZON .....................................................................  11, 24, 27-30, 32-34
IBAÑES CARCAMO, ENRIQUE ..........................................................................  31, 37, 38
ICIME ....................................................................................................................  31
IMAZ RONCERO, ANA ........................................................................................  24
IMPLADENT DENTAL SL ....................................................................................  25
INGLADA GALIANA, LUIS .................................................................................  28
I.O.B.A.(INST.UNIV.DE OFTALM.APLICADA ....................................................  30
ISAZA ARANA, SEBASTIAN ..............................................................................  27
JIMENEZ SIERRA, LUIS ......................................................................................  37, 38
LAB. DE CASTILLA Y LEON SIGLO XXI, S.L. ...................................................  32
LABORATORIO ECHEVARNE .............................................................................  32, 37



93

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

LAGUNA, GREGORIO .........................................................................................  27
LAJO MORALES, M TERESA .............................................................................  38
LAJO RIVERA, LUIS ALBERTO ..........................................................................  27
LARRAÑAGA CALVO, JOSE RAMON ...............................................................  26
LEON ANDRINO, ALEJANDRO ANGEL ............................................................  31
LINDE MEDICA S.L.U ..........................................................................................  34
LLORENTE DE LA FUENTE, ALBERTO .............................................................  26
LOMO GARROTE, JOSE MARIA ........................................................................  31
LOPEZ ARAMBURU, MARIA ANGELES ...........................................................  23
LOPEZ DIAZ, JAVIER ..........................................................................................  27
LOPEZ GAMAZO, MERCEDES ...........................................................................  37
LOPEZ MATIA, JOSE M. .....................................................................................  23
LOPEZ MENENDEZ, MANUEL ...........................................................................  29
LOPEZ REBOLLO, ELENA ...................................................................................  37
LOPEZ TABERA, M ADELA ................................................................................  28
LOUREDO MENDEZ, ANGEL MARTIN ..............................................................  27
MACIAS PARDAL, JAVIER ..................................................................................  24
MANCHADO LOPEZ, PILAR ...............................................................................  28
MANZANAS LEAL, LUCIA .................................................................................  30
MARCOS SANCHEZ, OSCAR .............................................................................  27
MARINA GARCIA-TUÑON, CARLOS ................................................................  29
MARINO HARRISON, JOSE M. ..........................................................................  28
MARTIN DEL CAMPO, M OLGA ........................................................................  26
MARTINEZ CASASECA, VICTOR MANUEL .....................................................  25
MARTINEZ ESCRIBANO, AGUSTIN ..................................................................  26
MARTINEZ MAZARIEGOS, ANTONIO ..............................................................  29
MARTIN FERRERO, MIGUEL ANGEL ................................................................  31
MARTIN HERNANDEZ, GEMMA .......................................................................  26
MARTIN MANTECON, TERESA .........................................................................  24
MARTIN MARTINEZ, SANTIAGO ......................................................................  30
MARTIN PEDROSA, JOSE MIGUEL ..................................................................  26
MARTIN SEISDEDOS, FLOR ..............................................................................  38
MATA ROMAN, LAURA ......................................................................................  26
MATEU GARCIA, CARLOS .................................................................................  30, 38
MATIA PORTILLA, ALFONSO ............................................................................  24
MAYOR GONZALEZ, JOSE MANUEL ...............................................................  29
MEDISPORT OLID S.L. ........................................................................................  34
MENGIBAR SOS, CARLOS .................................................................................  30
MERINO GARCIA, LUIS CARLOS ......................................................................  23
MESA RIQUELME, LUIS ANTONIO ...................................................................  24
MIGUEL HERGUEDAS, EUGENIO ......................................................................  25
MOLINA MORAL, ADOLFO ................................................................................  29
MONREAL GARCIA DE VICUÑA, FERNANDO .................................................  32
MONTES MANRIQUE, MARIO ALBERTO .........................................................  27
MORAIS PEREZ, DARIO .....................................................................................  31
MORANTE ZUMAQUE, ALBERTO .....................................................................  23
MOUSSALLEM DIMIAN, ASSAF .......................................................................  24
MULAS GAGO, M LUZ ........................................................................................  29



94

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

MUÑOZ FERNÁNDEZ LOMANA, CRISTINA ....................................................  28
MUÑOZ FERNANDEZ, RUFINO .........................................................................  26
MUÑOZ LEDESMA, ANA MARIA ......................................................................  29
MUÑOZ SAN JOSE, JUAN CARLOS .................................................................  27
NAVARRO MONJE, TERESA ..............................................................................  30
NIETO CANO, LUIS MANUEL ............................................................................  25
NIETO CUARTERO, Mº CARMEN ......................................................................  34
“NIÑA GUAPA” - CENTRO DE REHABILITACION Y LENGUAJE ....................  34
NOVOTECNICA 2, S. L. .......................................................................................  32
NUÑES DOMINGUEZ, JUAN A. ........................................................................  38
NUÑEZ CABEZON, MARIA ................................................................................  28
NUÑEZ DOMINGUEZ, JUAN ANTONIO ...........................................................  28, 38
NUÑEZ ORDUÑA, EDUARDO ............................................................................  27
OSTOLAZA VAZQUEZ, JOSE MIGUEL .............................................................  28
PALACIN MINGUEZ, EVA M ...............................................................................  24
PARADINAS JIMENEZ, CARLOS .......................................................................  32, 33
PAREJA CORZO, LUIS E. ....................................................................................  31
PARQUESOL SALUD S.L.P. ................................................................................  24, 25, 32
PASCUAL ALONSO, TERESA .............................................................................  28
PASTOR CASAS, JAVIER ....................................................................................  25
PASTRANA PASTRANA, FIDEL .........................................................................  23
PELAZ SALOMON, ALEJANDRO ......................................................................  27
PEÑA PEÑA, JOSE LUIS .....................................................................................  34
PEÑA SARNAGO, JESUS ...................................................................................  38
PEREÑA VICENTE, JOSE I. .................................................................................  24
PEREZ GONZALEZ, M DEL ROCIO ....................................................................  26
PEREZ MIGUEL, ANA MARIA ............................................................................  30
PEREZ MIRANDA CASTILLO, MANUEL ...........................................................  26, 33
PEREZ NAVA, ROSA M .......................................................................................  23
PEREZ RUIZ, ENRIQUE .......................................................................................  31
PILAR NUÑEZ, RAQUEL .....................................................................................  38
PIZARRO VILLAR, NOELIA .................................................................................  25
PLATA GARCIA, MARIA .....................................................................................  32
PLAUD, VIANNEY OLIVIER ................................................................................  31
POLICLINICA LAGUNA, S. L. .............................................................................  37
POLICLINICA MEDICA HIPOCRATES, S.L. .......................................................  23, 25, 26, 28, 34
POZO ROMAN, TOMAS......................................................................................  28
PUERTAS ALVAREZ, JAVIER LUIS ....................................................................  30
PUERTAS GOMEZ, MARTIN ..............................................................................  25
PUERTAS RUIZ, EMMA ......................................................................................  30
Q DIAGNOSTICA CAMPO GRANDE .................................................................  32, 33
Q DIAGNOSTICA FELIPE II .................................................................................  32
QUINTANA VELASCO, JOSE LUIS ....................................................................  34
RABANO CONEJO, GUILLERMO ......................................................................  30
RAMOS NIETO, FRANCISCO J. .........................................................................  29, 30
REBOTO RODRIGUEZ, ANGEL DARIO ..............................................................  32
RECOLETAS CAMPO GRANDE .........................................................................  11, 23-34
RECOLETAS FELIPE II .........................................................................................  11, 23, 24, 26-28, 32-34



95

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

RECOLETAS PARACELSO ..................................................................................  23, 25-32
REDONDO CALLEJA, PURIFICACIÓN ...............................................................  32
REDONDO GRANADO, M JESUS ......................................................................  24
REDONDO LLORENTE, MARIA CRISTINA .......................................................  30
REINOSO MARTIN, BEATRIZ .............................................................................  34
REVILLA CALAVIA, ALVARO..............................................................................  26
REVILLA ORONEA, ANA ....................................................................................  27
RICO FEIJOO, JESUS ..........................................................................................  26
RODRIGUEZ CABRERA, LUIS MIGUEL .............................................................  24
RODRIGUEZ CANO, ANTONIO ..........................................................................  26
RODRIGUEZ CARRERA, M ELIDA .....................................................................  29, 33
RODRIGUEZ CERON, M GEMA ..........................................................................  26
RODRIGUEZ CIMARRA, ANA ISABEL ..............................................................  26
RODRIGUEZ FRANCIA, PILAR ...........................................................................  30
RODRIGUEZ GALINDO, RAUL ...........................................................................  28
RODRIGUEZ GONZALEZ, CARMEN ..................................................................  37
RODRIGUEZ LOPEZ, PABLO MANUEL .............................................................  23
RODRIGUEZ ZAPATERO, IGNACIO ...................................................................  30
ROIG FIGUEROA, VICENTE JOSE .....................................................................  29
ROLDAN VALERO, AURELIO ..............................................................................  24
ROMERO DOMINGUEZ, RAFAEL ......................................................................  28
ROMERO GOMEZ, ANTONIO CARLOS ............................................................  25
ROMERO VAZQUEZ GULIAS, DIMAS ...............................................................  24
RUBIO NAVARRO, CARLOS MARIA ..................................................................  27
RUIZ MAMBRILLA, MARTA ...............................................................................  34
RUIZ MIGUEL, CESAR ........................................................................................  24, 37
RUIZ SERRANO, MANUEL .................................................................................  32
SAGARRA MIRO, IVAN .......................................................................................  32
SAHAGUN MUÑOZ, ANTONIO .........................................................................  24
SAHAGUN OLEA, MARTA .................................................................................  24
SAIZ BILBAO, MARIA LUISA..............................................................................  24
SALCEDO MORA, XAMILA BELL ......................................................................  24
SALDAÑA DIAZ, ANDRES .................................................................................  32
SALVADOR RAMIREZ, CARLOS MIGUEL .........................................................  31
SAMANIEGO PUENTE, ELISA ...........................................................................  28
SANCHEZ ALONSO, ALEJANDRO ....................................................................  26
SANCHEZ CUELLAR, LUIS ANTONIO ..............................................................  27
SANCHEZ DEL RIO, MANUEL ............................................................................  30
SANCHEZ GONZALEZ, JAVIER .........................................................................  27
SANCHEZ GUTIERREZ, MARINA ......................................................................  29
SANCHEZ MIRALLES, ENRIQUE .......................................................................  28
SANCHEZ SANTOS, JOSE ANTONIO...............................................................  32
SANCHEZ VELICIA, LAURA ...............................................................................  28
“SAN JUAN”- CLINICA DE REHABILITACION .................................................  34
SAN ROMAN CALVAR, ALBERTO .....................................................................  27
SAN SEGUNDO BARROSO, DIONISIO .............................................................  28, 29
SANTAOLAYA GALLARDO, ANGEL ..................................................................  29
SANTOS BENITEZ, HUGO..................................................................................  29



96

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

SANTOS OLLER, JUAN ......................................................................................  27
SANTOS PEREZ, JAIME .....................................................................................  31
SANZ CID, MARTA ..............................................................................................  30
SANZ DE LEON, MARIA JESUS ........................................................................  26
SANZ MARTIN, CARLOS ....................................................................................  23
SIMON PEREZ, EDUARDO .................................................................................  25
SOLA ALONSO, JAVIER GABRIEL ....................................................................  25
SOLOAGA MORALES, ANGEL...........................................................................  32
TAMAYO GOMEZ, EDUARDO ............................................................................  26
TAVAREZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE .................................................................  31
TEJERINA GARCIA, JOSE ANTONIO ...............................................................  28
TOCA XIMENEZ, SANTIAGO .............................................................................  32
TORNERO BLANCO, JOSE LUIS .......................................................................  34
TORREGO GARCIA, JUAN CARLOS .................................................................  30
TORRERO ANTON, M VISITACION ...................................................................  28
TORRES ROMERO, JUSTO ................................................................................  27
TRIGUEROS LARREA, JOSE MARIA ................................................................  31
TRILLA DE DIOS, JOSE CARLOS.......................................................................  31
T. VICENTE, VIOLETA..........................................................................................  29
URBON LOPEZ DE LINARES, LIDIA ..................................................................  28
URGENCIAS ADESLAS ......................................................................................  11
URREA MIRA, ANTONIO ....................................................................................  32
USEROS MILANO, GUILLERMO ........................................................................  32
VACA MIGUEL, JUAN M. ...................................................................................  26
VALDIVIESO MARTINEZ, TIRSO .......................................................................  23
VALLADOLID SALUD, S.L. .................................................................................  23-26, 28, 30-32, 34
VALLEJO VALDEZATE, LUIS ANGEL ................................................................  31
VALVERDE GARCIA, JOSE ANTONIO ..............................................................  32
VAQUERO PEREZ, LAURA .................................................................................  26
VARVARO PARDO, GRETEL ...............................................................................  27
VAZQUEZ CAMINO, FERNANDO ......................................................................  30
VEGA BARBADO, JOSE LUIS ............................................................................  27
VELASCO BERNAL, JAVIER ...............................................................................  38
VELASCO GUTIERREZ, FEDERICO....................................................................  24
VELAZQUEZ MUÑOZ, LAURA...........................................................................  37
VERA PERNASETTI, LUCIA ................................................................................  27
VICARIO PANERO, VIRGINIA .............................................................................  34
VILLAGOMEZ HIDALGO, FRANCISCO..............................................................  24
VILLAR BONET, AURELIA ..................................................................................  28
VILLAR FRANCOS, M LUISA .............................................................................  28
VIZCAINO MARTIN, MANUELA ........................................................................  23
ZURITA VILLAMUZA, VICTOR ...........................................................................  30
ZURRO HERNANDEZ, JOSE ..............................................................................  28, 38



SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España),
 inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.   S.RE. 155/11

www.adeslas.es

Cuadro Médico 2017

902 200 200

Este libro está impreso en papel reciclado.


